Schubert & Salzer Control Systems GmbH, Bunsenstr. 38, 85053 Ingolstadt, Tel: +49 (0)841-9654 0, Fax: +49 (0)841 9654 590
				             info.cs@schubert-salzer.com, www.schubert-salzer.com
Gleitschieber-Druckregler 8011
Baureihe GS 3 - DN 15 bis DN 150
Eigenmediumgesteuerte Vor- und Nachdruckregelungen neu-
traler bis hochaggressiver Medien in der Verfahrenstechnik,
Chemie und im Anlagenbau.
•	 Platzsparende Zwischenflanschbauweise

"R": Reparatursatz (Dichtungen)
Werkstoffe
Bestellbeispiel: 	 8011/080VDKG210M1- -1
GS3-Druckregler, DN 80, PN 10/40, kompl. Edelstahl, Druckminderer, Druckbereich 4-10 bar, Federhaube ge-
schlossen, Membranwerkstoff EPDM, Dichtscheiben Carbonwerkstoff - Edelstahl 1.4571 beschichtet, reduzierter
Kvs Wert (40 %).
1. Funktion 2.  Konstruktions-bauform 3.  Bauform 4.  Ausführung 5.  Funktion 6.  Druckbereich
D Druckregler
kompakt
Typ 8011
K Kompaktbauform E
F
G
GS3-Zwischen-
flansch-
bauweise nach
ANSI150
GS3-Zwischen-
flansch-
bauweise nach
ANSI300
GS3-Zwischen-
flansch-
bauweise nach DIN,
PN10 - PN40
2
5
kpl. Edelstahl
kpl. Edelstahl
mit Überwachungs-
anschluss G 1/4“
0
1
Überström-
ventil
Druckminderer
0
1
2
3
4 - 10 bar
2 - 5 bar
1 - 2,5 bar
0,3 - 1,2 bar
7.  Sonderaus-füh-
rungen
8.  Membranwerkstoff 9.  Dichtscheibe, be-
weglich
10.  Dichtscheibe, fest-
stehend
11.  Kvs-Werte 12.  Sonderaus-
führungen
M angeben, wenn eine
oder mehrere der
Pos. 7-11 belegt
werden
-
1
2
3
4
5
6
CR (Standard)
EPDM
FKM
CR+PTFE-Folie
EPDM+PTFE-Folie
FMK+PTFE-Folie
EPDM (FDA)
-
9